
UCHWAŁA NR LV/439/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 1622P – ul. Grzybowa w Wągrowcu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U.                 
z 2022r. poz. 1526 ze zm.), art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (j.t. Dz.U. z 2023r. poz. 645 ze zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej drogę nr 1622P - ul. Grzybową w Wągrowcu. 

2. Droga, o której mowa w ust. 1 przebiega przez następujące działki nr: 78, 163, 162/8, 164/1, 165/1, 
166/1, 167/8, 167/10, 167/12  zapisane w KW PO1B/00065658/0, nr 186/4 zapisanej w KW PO1B/00070591/0 
oraz część działki nr 181 zapisanej w KW PO1B/00032175/0. 

3. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w ust. 1 oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w §1 kategorii drogi powiatowej nastąpi z mocą od dnia 1 stycznia 
2024r. pod warunkiem zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Małgorzata Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA31EAE-2D82-442D-9193-351DBDC8C227. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA31EAE-2D82-442D-9193-351DBDC8C227. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Droga wymieniona w niniejszej uchwale jest drogą powiatową, która nie spełnia wymogów 
dla drogi powiatowej określonych w art. 6a ust.1 ustawy o drogach publicznych. Stanowi ona 
uzupełnienie sieci dróg służących wyłącznie lokalnym potrzebom, nie stanowi połączenia miast 
będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzibami gmin między sobą. Organ właściwy 
do zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii jest właściwy również do pozbawienia jej tej 
kategorii. Zgodnie z art. 6a ust. 2, oraz z art. 10 ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 
drogach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 645 ze zm.), pozbawienie kategorii drogi następuje w 
drodze uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w porozumieniu  z Zarządem Województwa, po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Chodzieskiego, Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego, Zarządu 
Powiatu Nakielskiego, Zarządu Powiatu  Obornickiego, Zarządu Powiatu Pilskiego, Zarządu 
Powiatu Poznańskiego, Zarządu Powiatu Żnińskiego, oraz Burmistrza Miasta Wągrowca. 
Jednocześnie Rada Miejska w Wągrowcu podejmie stosowną uchwałę o zaliczeniu przedmiotowej 
drogi do kategorii drogi gminnej. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii i zaliczenie jej do 
innej kategorii następuje do końca 3 kwartału, z mocą od 1 stycznia roku następnego.  
Wobec powyższego podjęcie stosownej Uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA31EAE-2D82-442D-9193-351DBDC8C227. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załacznik do Uchwały Rady Powiatu Nr LV/439/2023
	Uzasadnienie



